Начальнику управления коммунального хозяйства
и благоустройства
Администрации ГО г.Уфа
Р.Н.Хамитову
От гр.Ю.В Руденко
Уважаемый Рустем Нильевич!
Я являюсь одной из собственников МКЖД по адресу г.Уфа, ул. Российская, д. 24.
1)Наш дом соседствует с двухэтажным МКД по адресу г.Уфа, Российская 40 / Львовская, 2. В вышеуказанном МКД проводились ремонтные работы в районе цоколя, в следствие чего было вскрыто дорожное полотно между нашим домом и домом, в котором проводился ремонт. Ремонтные работы проводились в течении пары дней, а последствия не устранены до сих пор. Скоро ляжет снег и все это останется до весны. Ожидать позитивных последствий после этого нам не стоит. Также данные «последствия» зарыли половину проезжей части. Для наглядности прилагаю фото:
[image: image1.jpg]

Просим Вас направить соответствующие службы на устранение данной ситуации.
2) Также назрел второй вопрос, с которым вынуждена обратиться к Вам. Уже 2 года я писала в Администрацию Орджоникидзевского района по поводу того, что возле МКД по адресу г.Уфа, Российская 40 / Львовская, 2 прочищают зимой тропу вплотную к зданию (как раз ровно под местом схождения льдин с крыши и падения сосулек). На данные обращения сбивали сосульки, но тропа оставалась там же.
К сожалению сбить сосульки недостаточно, т. к. здание  по адресу г.Уфа, Российская 40 / Львовская, 2 находится в весьма ветхом состоянии, крышу почистить никак не могут, и огромные льдины падают каждую зиму. По вышеуказанной тропе проходят школьники в Гимназию №64,   родители с дошкольниками в детский сад №92, беременные женщины в ЖК №2, рискуя своей жизнью каждую зиму. При этом возле аналогичного дома по адресу: г.Уфа, Российская, 42/Львовская, 1 всегда расчищают тропу ближе к  дороге по ул. Росиийская и дальше от здания, откуда может упасть льдина.
Прошу Вас организовать расчистку снега зимой 22/23 годов возле МКД по адресу г.Уфа, Российская 40 / Львовская, 2 ближе к дороге.
3) Во дворе нашего дома поселились бездомные собаки. Вызов соответствующих служб привел лишь к тому, что их чипировали и выпустили в том же самом месте. Это было весьма гуманно летом. Они выживали за счет прикармливания сердобольными жильцами, присоединились к месту обитания стаи бездомных котов (коих огромное полчище) возле дома по адресу г.Уфа, Ладыгина,13/1 (со стороны нашего двора). Но вот наступают холода, и скоро они начнут умирать. Как будет решать это вопрос Город? Что может предложить муниципалитет для спасения этих животных?
Прошу Вас как можно скорее рассмотреть мое обращение, а главное - как можно скорее принять меры.
С уважением,
Руденко Ю.В.
89174999838
kabirova_86@mail.ru

 HYPERLINK ""

450055, г.Уфа, ул.Российская, д.24, кв.83.